
Městská část Praha 14 čj.: 0135/2017/OŘEŠ/1100

Smlouva o výpůjčce

uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi níže uvedenými smluvními stranami

Městská část Praha 14, IČ: 00231312
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, Praha 9, PSČ 198 00 
zastoupená: Mgr. Radkem Vondrou, starostou městské části Praha 14 
(dále jen „půjčitel")

Mateřská škola, Praha 9 - Hloubětín, Zelenečská 500, příspěvková organizace, IČ: 70920818 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. Pr, vložka 160 
se sídlem: Praha 9 - Hloubětín, Zelenečská 500, PSČ 198 00 
zastoupená: Helenou Zychovou, DiS, ředitelkou 
(dále jen „vypůjčiter)

Předmět výpůjčky

Půjčitel touto smlouvou přenechává níže uvedenou věci vypůjčiteli (dále též „předmět výpůjčky") a 
zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné a dočasné užívání, a to:

■ nábytku - soubor movitých věcí dle přílohy č. 1 v pořizovací ceně 88.860,00 Kč
■ gastro zařízení - soubor movitých věcí dle přílohy č. 2 v pořizovací ceně 819.525,70 Kč

za účelem zajištění provozu dětské skupiny a za podmínek dále stanovených. Vypůjčitel podpisem 
této smlouvy potvrzuje převzetí věci ve stavu způsobilém k užívání.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

2.1 Půjčitel:
■ je povinen předat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání;
■ má nárok na vrácení předmětu výpůjčky.



Městská část Praha 14 ČJ.: 0135/2017/OŘEŠ/1100

2.2 Vypůjčitel:
■ je povinen předmět výpůjčky užívat řádně, chránit ho před poškozením, ztrátou, 

zničením či odcizením, v případě poškození, ztráty nebo odcizení předmětu užívání se 
zavazuje neprodleně nahlásit tuto skutečnost půjčiteli;

■ se zavazuje k úhradě nezbytných nákladů spojených s provozem, opravou a údržbou 
předmětu výpůjčky;

■ se zavazuje nepřenechat předmět výpůjčky bez souhlasu půjčitele do užívání třetí 
osobě;

■ se zavazuje vrátit předmět výpůjčky půjčiteli v termínech daných v čl. Ill této smlouvy.

Doba užívání

3.1 Vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat po dobu plnění účelu, pro který má předmět 
výpůjčky ve výpůjčce. Pokud pomine účel, ke kterému byl předmět výpůjčky přenechán 
půjčitelem vypůjčiteli, má vypůjčitel povinnost předmět výpůjčky bez zbytečného odkladu 
vrátit půjčiteli.

3.2 Půjčitel může kdykoliv, i bez udání důvodu, požadovat vrácení předmětu výpůjčky. Vtom 
případě zaniká užívání desátým dnem po doručení písemné výzvy půjčitele k vrácení 
předmětu výpůjčky půjčiteli.

IV.

Závěrečná ustanovení

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

4.2 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, půjčitel obdrží tři paré 
a Jedno paré obdrží vypůjčitel.

4.3 Smlouvu Je možno měnit či doplňovat Jen písemnými dodatky.

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění smlouvy bude provedeno 
půjčitelem.

4.5 Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené Městskou částí Praha 14, která Je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
uzavření, dobu účinnosti od/do a dále vlastní text smlouvy.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení Jakýchkoliv dalších podmínek.



Městská část Praha 14 ČJ. : 0135/2017/OŘEŠ/1100

4.7 Souhlas s uzavřením této smlouvy data Rada městské části Praha 14 svým usnesením 
č,180/RMČ/2017 ze dne 20. 3. 2017.

Příloha č. 1 - Vymezení vypůjčeného nábytku - vnitřní vybavení dětské skupiny MŠ Zelenečská - 
soubor movitých věcí

Příloha č. 2 - Vymezení vypůjčeného gastro zařízení dětské skupiny MŠ Zelenečská - soubor 
movitých věcí

V Praze dne 30. března 2017

Za Půjčitele: za Vypůjčitele:

Helena Zychová, DiS, ředitelka

MATEŘSKÁ ŠK



Městská část Praha 14 ČJ. :0135/2017/OŘEŠ/1100

Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce - vymezení vypůjčeného nábytku - vnitřní vybavení dětské 

skupiny MŠ Zelenečská - soubor movitých věcí

položky souboru movitých věcí

Safety skříňka na plastové boxy 105/121 - buk 
(box 6x žlutý v. 15 cm, box 6x modrý v. 15 cm, box 
6x červený v. 15 cm)
Safety skříňka na plastové boxy 105/121 - buk 
(box 6x transparentní v. 30 cm, box 3x žlutý v.
22,5 cm, box 3x žlutý v. 15 cm)
Safety skříňka na pl.boxy s dvířky 105/121 skříňka 
na pl.boxy s dvířky 105/121 - buk/sv.zelené 
dvířka (box 6x transparentní v. 7,5 cm, box Ix 
červený v. 15 cm, box 2x červený v. 22,5 cm) 
Safety skříňka otevřená 40/121 - buk

Safety skříň bez soklu s dveřmi na matrace 
dl.l20cm atyp výška kvůli stropu a matracím pro 
5 dětí - buk
Safety skříň bez soklu s dveřmi na matrace 
dl.l20cm atyp výška kvůli stropu a matracím pro 
5 dětí - buk
Safety skříň bez soklu s dveřmi na matrace 
dl.l20cm atyp výška kvůli stropu a matracím pro 
5 dětí - buk

Safety skříň se soklem s dveřmi na lůžkoviny pro 5 
dětí - buk/sv.zelená dvířka
Safety skříň se soklem s dveřmi na lůžkoviny pro 5 
dětí - buk/žlutá dvířka
Safety skříň se soklem s dveřmi na lůžkoviny pro 5
dětí - buk/červená dvířka
Obchod se stříškou - buk/červená
Rohová sedačka L - červená
Šatní dvouskříň - buk 800mm x 450mm x 1850mm

Šatní dvouskříň - buk 800mm x 450mm x 1850mm

Vozík na VV se sušákem výkresů - buk
Pracovní židle-šedá D5 (područky na pracovní 
žídly 2x)
Pracovní židle - šedá D5 (područky na pracovní 
žídly 2x)
Kontejner se zásuvkami - buk 
Kontejner se zásuvkami - buk 
Pořizovací cena souboru movitých věcí

pořizovací cena vc. 
DPH v Kč

7 237,46 Kč

6 493,45 Kč

5 141,46 Kč

1 941,46 Kč 

4 261,36 Kč

4 261,35 Kč

4 261,35 Kč

3 781,34 Kč

3 781,30 Kč 

3 781,30 Kč

3 941,43 Kč 
8 078,66 Kč
4 901,44 Kč

4 901,44 Kč 

3 861,45 Kč
5 975,50 Kč

5 975,50 Kč

3 141,38 Kč 
3 141,37 Kč
88 860,00 Kč

inventární číslo

X

X

X

X

X

X

X

X

MC1400002746



Městská část Praha 14 čj. :0135/2017/OŘEŠ/1100

Příloha č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce - vymezení vypůjčeného gastro zařízení v rámci dětské skupiny

MŠ Zelenečská - soubor movitých věcí

Gastro zařízení (místnost pro příjem a zpracování surovin) - soubor movitých věcí

položky souboru movitých věcí
pořizovací cena vč. 

DPH v Kč inventární Číslo

Nerezový regál čtyřpolicový; jeckely na bocích 
regálů 30x15, nutný prostor pro umístění 

TERMOBOXU (370x630x308mm) 20 275,58 Kč x
pracovní stůl se zadním límcem a spodní policí; 

zadní a přední a boční přesahy desky 15mm 37 797,59 Kč X

Stolový nástavec dvoupolicový s prostorem pro 
umístění termoportů o rozměru 610x410x300mm 25 543,92 Kč x

pracovní deska se zadním límcem 7 144,66 Kč X

dřez velký lisovaný, tlaková stojánková sprcha, 
sifon 32 280,19 Kč X

Nerezová skříň, dělená horizonátině na dva 
samostatné prostory, uzavíratelná 65 551,75 Kč X

elektrický transportní vozík s vnitřním prostorem s 
prolisy 8 párů pro GN2/1 86 782,80 Kč X

podlahová vpusť 13 631,86 Kč x

Pracovní pojízný stolek s vodítky na GN 1/1 (16 
vsunů na GNl/l-65mm), pracovní deska bez límců 29 759,56 Kč X

Pracovní stůl skříňkové provedení s křídlovými 
dvířky, se zadním límcem, čelní a boční přesahy 

15mm, střední výškově přestavitelná police; nerez 39 371,80 Kč X

váha stolní; do 5 kg 10 660,40 Kč X

Pořizovací cena souboru movitých věcí 368 800,11 Kč MC1400002747

Gastro zařízení (výdejna jídel - soubor movitých věcí

položky souboru movitých věcí
pořizovací cena vč. 

DPH v Kč inventární číslo
váha stolní 10 660,40 Kč X

Bartscher - Skleněná varná plocha Schott Ceran, 
skříň vařiče z nerezové oceli. Dotykový ovládací 
panel s digitálním displejem. Časový spínač, 10 
stupňů výkonu (500 - 3500 W), 10 stupňové 
nastavení teploty (60 - 240 *C). 12 371,34 Kč X

Mikrovlnná trouba 26 litrů, nerez, talíř otočný, 
digitální ovládání 13 806,40 Kč X



Městská část Praha 14 čj. :0135/2017/OŘEŠ/1100

Vyhřívaný vozík s otevřeným spodním prostorem a 
dělenou vanou bez prolisu; velikost 2xGNl/l-200; 
nerez 41 555,12 Kč X

Stropní digestoř Sky Pad , osvětlení LED, nerez, 
sklo, uhlíkový filtr s vícenásobným použitím; 
recirkulační provoz 65 147,70 Kč X

nerez pracovní stůl 4 nohou, spodní volný 
prostor, zadní trnož umístěna pod pracovní deskou

17 757,57 Kč X

pracovní stůl 4 nohy, se zadním límcem a pravým 
límcem a spodní policí; zadní a přední a boční 
přesahy desky 15mm; nerez; 16 971,83 Kč X

Skříňka nástěnná s posuvnými dvířky a střední 
policí, nerez 33 022,93 Kč X

Chladící skříň-podpultová, provedení nerez; 161 
litrů 16 802,36 Kč X

pracovní stůl se zadním límcem, částečným levým 
límcem, spodním volným prostorem, vlevo dřez 
300x500x250 mm, sifon, stojánková páková 
baterie 35 401,79 Kč X

Pracovní deska se zadním límcem 6 600,16 Kč X

Podstolová myčka domásnostní volně stojící 20 642,90 Kč X

Nářezový stroj; šnekový pohon, průměr nože 
250mm 43 859,96 Kč X

Police na koše plná 10 628,58 Kč X

Nerezový stůl s vevařeným umyvadle z GNl/3- 
150mm, prolis pro umístění sifonu v umyvadle, 
tlačná baterie,sifon, stůl úhlové provedení u zadní 
stěny, zadní a levý límec, umyvadlo umístěno 
vlevo, vpravo volná prostor pro umístění koše 27 768,90 Kč X

Restaurační vozík polícový-třípolicový 23 261,86 Kč X

Vyhřívaný termočajník 20 litrů 12 961,79 Kč X

Pracovní spodní policie dle zaměření, vyjímatelné 
provedení 5 103,57 Kč X

pracovní mycí stůl se zadním límcem, prolisem 
pracovní desky 36 400,43 Kč X

Pořizovací cena souboru movitých věcí 450 725,59 Kč MC1400002748



Městská část Praha 14 
Rada městské částí

Usnesení

56. jednání Rady městské části Praha 14 
konaného dne 20. 3. 2017

č. 180/RMČ/2017

k uzavření smlouvy o výpůjčce nábytku a gastro zařízení mezi městskou částí Praha 14 
a příspěvkovou organizací Mateřská škola, Praha 9 - Hloubětín, Zelenečská 500

Rada městské části Praha 14

I. schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce nábytku a gastro zařízení mezi městskou částí Praha 14 
a příspěvkovou organizací Mateřská škola, Praha 9 - Hloubětín, Zelenečská 500 
dle přílohy č. l tohoto usnesení

II. ukládá
Ing. Mgr. Lucii Svobodové, zástupkyni starosty městské části Praha 14

zajistit uzavřem' smlouvy o výpůjčce nábytku a gastro zařízem' mezi městskou částí 
Praha 14 a příspěvkovou organizací Mateřská škola, Praha 9 - Hloubětín, Zelenečská 500

T: 31.3. 2017

Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
zástupkyně starosty městské části Praha 14

Provede: Ing. Mgr. Lucie Svobodová
Na vědomí: OŘEŠ, Ol, OHS, MŠ Zelenečská 500


